
2.6. DEBATSKABENDE AKTIVITETER 

Alle aftenskoler skal afsætte 10 % af tilskuddet til lærer- og lederløn til 
debatskabende aktiviteter. De debatskabende aktiviteter skal 
offentliggøres i relevante medier. 

Det er ikke en betingelse, at der er knyttet deltagerbetaling til 
aktiviteten.  

Puljen kan ikke anvendes til:  

a) Transport af deltagere.  

b) Forplejning og udgifter til overnatning for deltagere.  

c) Materiel, herunder handicapbetingede udgifter, af blivende 
værdi.  

d) Entréudgifter for deltagere.  

Aftenskolerne skal afsætte 10 % af lærer- og lederlønstilskuddet til 
debatskabende aktiviteter. Pengene kan bruges til andre udgifter end 
lærer- og lederløn.  

Aftenskolerne vælger selv, hvilke debataktiviteter de ønsker at 
gennemføre. Det er dog en betingelse, at emnerne henvender sig til en 
bred gruppe. Ved en bred gruppe forstås som udgangspunkt, at alle (også 
interesserede der ikke i forvejen deltager på et bestemt hold eller en 
bestemt aftenskole) i princippet skal kunne finde arrangementet og 
tilmelde sig., og at de kan Emnerne skal endvidere kunne sættes ind i en 
større samfundsbetonet ramme. Derudover Endelig skal debatten spille 
en væsentlig rolle. Deltagerne skal inddrages aktivt, og debatten skal 
være en væsentlig del af arrangementet.  

Det skal fremgå både af annonceringen og af beskrivelsen af 
arrangementet, at der er tale om en bred målgruppe, at debatten er 
central i arrangementet, og at den tid, der er afsat til debat, udgør mindst 
25 % af den tid, debatarrangementet varer. Det skal ligeledes beskrives 
på hvilken måde, deltagerne inddrages, hvis det ikke fremgår 
umiddelbart af annonceringen/beskrivelsen. 

Ligesom for den øvrige undervisning må de debatskabende aktiviteter 
ikke være behandling, agitation, underholdning, valgkampagner 
(politiske partier mm.), forkyndelse eller udbredelse af overtro. 

Der skal aflægges særskilt regnskab for dette tilskud vedlagt en 
beskrivelse af gennemførte arrangementer. Ubrugte midler skal 
tilbagebetales ved årets afslutning.  

 

Der skal aflægges et særskilt regnskab for hvert debatskabende 
arrangement. Regnskabet skal vedlægges en kopi af annonceringen samt 
en beskrivelse af arrangementet. Har aftenskolen ikke brugt hele 
tilskuddet til debatskabende arrangementer, skal den tilbagebetale det 
resterende beløb.   

 


